

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 18 grudnia 2017 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji wg załączonej do prot. listy obecności, Wójt Gminy.

Tematem posiedzenia była analiza wykonania uchwał rady gminy w 2017 r., kontrola zasadności odmownego załatwienia wniosków mieszkańców gminy w zakresie udzielania pomocy z GOPS oraz kontrola prawidłowości wydatkowania środków finansowych z budżetu gminy przeznaczonych na fundusz sołecki w 2016 r., a także opracowanie sprawozdania z działalności Komisji za 2017 r.

Komisja zapoznała się z informacją nt. realizacji uchwał.

Przewodnicząca zapytała dlaczego nie zrealizowano uchwało dotyczącej dzierżawy MOP. Wójt wyjaśniła, że osoba która deklarowała chęć dzierżawy tego miejsca wycofała się z tego.

Wniosków, uwag i zaleceń nie było.

Andrzej Idek odniósł się do projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów budowy studni wierconych. Stwierdził, że kryterium przyznawania punktów należałoby zmienić.

Następnie Komisja zapoznała się z protokołem kontroli zespołu kontrolującego Komisji Rewizyjnej dot. zasadności odmownego załatwienia wniosków mieszkańców gminy w zakresie udzielania pomocy z GOPS z dnia 28 listopada 2017 r.

Wniosków, uwag i zaleceń nie było.

Następnie Komisja zapoznała się z protokołem kontroli zespołu kontrolującego Komisji Rewizyjnej dot. prawidłowości wydatkowania środków finansowych z budżetu gminy przeznaczonych na fundusz sołecki w 2016 r. z dnia. 28 listopada 2017 r. (skontrolowano sołectwo Danowo i Paprotki).

Elżbieta Fedorowicz zwróciła uwagę na to, iż w protokołach z zebrań wiejskich nie ma informacji o przyjęciu protokołu z poprzedniego zebrania. Taki zapis powinien się znaleźć, zgodnie ze statutem sołectw. Wójt powiedziała, że jest to uchybienie formalne, nie skutkujące nieważnością zebrania. Sołtysi są różni i różnie są prowadzone zebrania wiejskie. Każda miejscowość ma także swoje problemy. Ostatnio mieliśmy spotkanie z mieszkańcami sołectwa Lipińskie, w którym uczestniczył Kierownik Posterunku Policji w Wydminach. Spotkanie dotyczyło kwestii utrzymania porządku w miejscowości, szczególnie na drodze powiatowej.

Elżbieta Fedorowicz zaznaczyła, że zespół kontrolujący Komisji Rewizyjnej stwierdził, iż na zebraniach wiejskich jest bardzo niska frekwencja mieszkańców. Wójt powiedziała, że już na to nie ma wpływu. Potwierdzam jednak, że mieszkańcy nie uczestniczą w zebraniach. Duże znaczenie ma kwestia osobowości, lidera, sołtysa. Są miejscowości gdzie mieszkańcy angażują się w sprawy sołectwa (np. w Jagodnym Wielkim, Rydzewie).

Wniosków, uwag i zaleceń odnośnie wykorzystania funduszu sołeckiego nie było.

Komisja opracowała również sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w 2017 r.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji w dniu 18 grudnia 2017 r.

Protokół sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden przekazano Wójtowi Gminy.

Prot. Justyna Leszczyńska – Boruch *Boruch*

Przewodnicząca Komisji – Marta Ciż *Marta Ciż*

Wiceprzewodniczący Komisji – Józef Dominiuk *Dominiuk*

Członek Komisji – Elżbieta Fedorowicz *Fedorowicz Elżbieta*

Członek Komisji – Andrzej Idek *Idek Andrzej*